平成 30 年 6 月 6 日

保護者の皆様

桑野小学校父母と先生の会会長 小笠原麻理子

  同     後援会会長 小林 稔

不審者へのご注意のお願い

日毎に暑さが加わり、日が長くなってまいりました。

保護者の皆様には、日頃より PTA 活動にご理解とご協力いただきまして誠にありがと

うございます。

5 月になり、桑野地区また近隣の学区でも多数の不審者目撃情報の報告があり、各方

面で調査を行っております。桑野地区では幸いなことに、現段階での実際の被害の報告は

ありません。しかし、桑野地区を含めいずれの学区でも、子どもに近寄ってくる、追いか

けてくる等の事案が多数報告されております。現在は、地域の防犯協会のお力をお借りし

て、見守りの強化をお願いしています。

今後、子どもたちが、事件・事故に巻き込まれないために、再度ご家庭でも、登下校

時の注意事項や帰宅後の過ごし方などについてお子様と充分にご確認ください。また保護

者の皆様にも、地域の変化や、子どもたちの様子にご注意をいただけますよう、ご協力宜

しくお願い致します。

子どもを取り巻く犯罪は、深刻な社会問題となっております。被害に遭う子どもを出

さないためにも、ご協力を宜しく願い致します。

もし不審者に遭遇したら！！

① 逃げる、近寄らない、大声を上げる（防犯ブザーを鳴らす）

② お店や大人のいる所にすばやく逃げ込む

③ すぐに 110 番！（何かされなくても様子がおかしければ）

④ 学校へ連絡 （桑野小学校 TEL：024-923-2875）